
LOKALIZAČNÍ A ZÁZNAMOVÁ    

                 ZAŘÍZENÍ 

 

 

Ministerstvo vnitra ČR – Policie ČR 

 

Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 Počet listů: 13 

 Přílohy: 10/65 

 

 

Zadávací dokumentace 

(dále jen „ZD“) pro nadlimitní veřejnou zakázku zadanou dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č.137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

na dodávku: 

Lokalizačních a záznamových zařízení 

 

 

Základní údaje: 

 

Název veřejné zakázky: Lokalizační a záznamová zařízení 

Centrální zadavatel: Česká republika, Ministerstvo vnitra 

Zástupce: Ing. Stanislav Loskot 

zástupce ředitele Správy logistického zabezpečení Policejního 

prezidia České republiky 

Sídlo zadavatele: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ zadavatele: 00007064 

DIČ zadavatele: CZ00007064 

Adresa pro osobní doručování: Pelléova 21, 160 41 Praha 6 – Bubeneč 

Adresa pro písemný styk: Ministerstvo vnitra ČR 

 pošt. schránka 160 

 160 41 Praha 6 

Bankovní spojení zadavatele: Česká národní banka 

číslo účtu: 5504881/0710 

Telefon, fax: 974 835 653, 974 835 643 

Kontaktní osoba: Bc. Jan Friedel 

E-mail: pp.ovz@pcr.cz 

Elektronická verze ZD v PDF:  https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/515499 

Elektronická verze ZD v editovatelném formátu: bude zaslána dodavateli na základě e-mailového 

požadavku dodavatele, který zašle na e-mailovou adresu zadavatele: pp.ovz@pcr.cz. 

 

Obsah zadávací dokumentace: 

1. Způsob zadávání 2 

2. Předmět veřejné zakázky 2 

3. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 3 

4. Záruční, pozáruční a servisní podmínky 3 

5. Obchodní a platební podmínky 3 

6. Ověření parametrů všech předmětných komponent                                                                    3 

7. Pokyny pro zpracování nabídky 4 

8. Členění a obsah nabídky 5 

9. Způsob hodnocení nabídek 9 

10. Způsob proplácení faktur                                                                                                        11 

11. Informační a propagační aktivity 11 

12. Práva duševního vlastnictví, vlastnická a užívací práva k software                                       12 

13. Archivace 12 

14. Přílohy zadávací dokumentace 12 

15. Schválení zadávacích podmínek 13 

mailto:pp.ovz@pcr.cz
https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/515499
mailto:pp.ovz@pcr.cz


Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

2/13 

 

1.     Způsob zadávání 

Zadávací řízení je realizováno dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona, centrálním zadavatelem je Česká 

republika, Ministerstvo vnitra, zastoupená Ing. Stanislavem Loskotem, zástupcem ředitele 

Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky (dále jen „centrální 

zadavatel“). Veřejnými zadavateli jsou jednotlivá Krajská ředitelství policie ČR (dále jen 

„veřejný zadavetel“) vyjmenovaná v příloze č. 8 zadávací dokumentace. 

2.     Předmět veřejné zakázky 

Specifikace předmětu  

Je požadována dodávka a montáž speciálního technického vybavení, zaškolení, vytvoření 

software a zapracování aplikačního software viz příloha č. 5 ZD – lokalizační a záznamové 

zařízení (dále jen „LZZ“ nebo „zboží“) ve dvou modulech do služebních vozidel Policie ČR, 

které veřejní zadavatelé přistaví dle harmonogramu, splňující svými dále specifikovanými 

funkcemi potřebu akceschopnosti, efektivity působení a vysoké mobility při řešení 

mimořádných událostí a krizových stavů.  

 

CPV:  35123500-7, 80510000-2, 48517000-5 

měrná jednotka pro LZZ:  ks (zahrnuje všechny součásti dle přílohy č. 5 ZD), 

počet měrných jednotek:  2318, 

technické podmínky: příloha č. 5 ZD. 

 

Plnění veřejné zakázky  

Plněním veřejné zakázky se rozumí dodávka zboží (včetně vytvoření software a zapracování 

aplikačního software), montáž a zaškolení, splňující všechny podmínky stanovené zadávací 

dokumentací.  

Termín plnění (dodávka zboží, montáž, zaškolení) do 240 dnů od podpisu smlouvy. 

Centrální zadavatel požaduje dislokovat místa plnění na území každého kraje tak, aby byla 

zajištěna obslužnost každého veřejného zadavatele v rámci jeho územní působnosti. Centrální 

zadavatel připouští i jiné řešení, které nebude klást na veřejné zadavatele vyšší časové a finanční 

nároky než požadované řešení. Centrální zadavatel připouští i dílčí plnění, kterým centrální 

zadavatel rozumí dodání hardware a software a následně montáž pro příslušné Krajské 

ředitelství policie ČR. Dílčí plnění je možné až po akceptaci jednoho vozidla v příslušném 

Krajském ředitelství policie ČR v  modulu M4 ve variantě V1 nebo V2. 

Technická specifikace veřejné zakázky 

Detailní popis zboží je uveden v technických podmínkách v příloze č. 5 ZD. 

Veškeré zboží musí být nové (nesmí být sestaveno z repasovaných dílů), Policie ČR musí být 

jeho prvním uživatelem a v provedení aktuálních výrobních produktů. 

Zboží nesmí mít žádné reklamní prvky, kromě základního označení výrobce. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 201.412.000,- Kč včetně DPH (166.456.198,30 Kč 

bez DPH). 

 

Zaškolení uživatelů  

Požadujeme zaškolit 33 osob na úroveň školitel – technik a 60 osob na úroveň školitel – 

uživatel  (detailní rozdělení počtu zaškolených osob dle jednotlivých Krajských ředitelství 



Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

3/13 

 

policie ČR viz příloha č. 8 zadávací dokumentace).  Místy zaškolení budou prostory 

jednotlivých veřejných zadavatelů. Osnovy zaškolení obou úrovní budou přílohou č. 4 smlouvy 

– osnovy zaškolení – vypracuje uchazeč. 

Cena zaškolení  

Bude již zahrnuta v celkové nabídkové ceně, musí být samostatnou položkou po jednotlivých 

úrovních (školitel – technik, školitel – uživatel). 

 Varianty nabídky 

Centrální zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky (nezaměňovat s variantami 

jednotlivých modulů). 

3.     Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v Kč a v členění: 

cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH, 

Nabídková cena bude zpracovaná formou tabulky, která je uvedená v příloze č. 1 ZD - Krycí list 

nabídky. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit, s výjimkou 

zákonné změny sazby DPH. 

Detailní rozpis ceny bude uveden v příloze č. 2 smlouvy. 

Nabídková cena nesmí překročit částku 201.412.000,- Kč včetně DPH.  Uchazeč, jehož 

nabídková cena včetně DPH přesáhne výše uvedenou částku, bude vyloučen z účasti v 

zadávacím řízení. 

4.     Záruční, pozáruční a servisní podmínky 

Záruční, pozáruční a servisní podmínky jsou uvedeny v článku VII. přílohy č. 4 ZD – Závazný 

vzor textu smlouvy. 

Uchazeč může nabídnout lepší záruční, pozáruční a servisní podmínky. 

Záruční podmínky nesmí být horší než záruční podmínky jednotlivých zařízení. 

5.     Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném textu smlouvy, který je přílohou č. 4 

ZD. 

Zadavatelem veřejné zakázky je centrální zadavatel, který uzavřel s veřejnými zadavateli 

smlouvy o centrálním zadávání na pořízení majetku. Důsledky vyplývající z této smlouvy jsou 

uvedeny v návrhu smlouvy. Jedná se zejména o způsob fakturace, činnosti, které vykonává 

veřejný zadavatel, způsob přejímky atd. 

Zálohy centrální zadavatel neposkytuje. 

6.     Ověření parametrů a požadavků uvedených v příloze č. 5 ZD všech předmětných 

  komponent 

 

Ověření parametrů a požadavků uvedených v příloze č. 5 ZD všech předmětných komponent 

bude probíhat v rámci posouzení nabídek. Ověření provede ČVUT v Praze. Uchazeč, jehož 

nabídce nezávislé pracoviště ČVUT v Praze nevydá Osvědčení, které potvrdí splnění parametrů 

a požadavků uvedených v příloze č. 5 ZD pro všechny komponenty a u kamer i kritérií dle 

tabulky ,,Kritéria hodnocení videozáznamu“ uvedených v příloze č. 5 ZD bude vyloučen 

z účasti v zadávacím řízení. Ověření parametrů a požadavků proběhne pomocí testovacích 



Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

4/13 

 

procedur, jejichž přehled a obsah je uveden v příloze č. 10 ZD. Náklady spojené s ověřením 

parametrů a požadavků hradí centrální zadavatel - podrobněji viz čestné prohlášení str. 7/13 ZD.   

7.     Pokyny pro zpracování nabídky 

Nabídka bude uchazečem vypracována v českém jazyce. U cizojazyčných textů bude úředně 

ověřený překlad do českého jazyka. Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou 

komunikaci mezi uchazečem a centrálním zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících 

s tímto zadávacím řízením. Centrální zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch uchazečů žádné 

překladatelské služby. Centrální zadavatel tímto připouští, aby uchazeči, kteří mají sídlo ve 

Slovenské republice, používali pro účely podání nabídky jako jazyk slovenštinu.  

 

Nabídka musí být napsána nebo vytisknuta čitelně, nesmazatelným tiskem, bez vsuvek mezi 

řádky, korekcí, výmazů nebo přepisů. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně 

očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Nabídka bude doručena v listinné podobě v souladu s ustanovením § 69 odst. 5 zákona, tj., v 

řádně uzavřené obálce označené názvem „LOKALIZAČNÍ A ZÁZNAMOVÁ ZAŘÍZENÍ“. Na 

obálce bude uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení dle § 71 odst. 5 zákona a zřetelně 

označena nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE“. 

Způsob podání nabídky: 

Nabídku lze zaslat poštou na adresu:  Ministerstvo vnitra ČR 

 pošt. schránka 160 

 160 41 Praha 6  

nebo osobně doručit na adresu:  Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR  

  Pelléova 21 

  160 00 Praha 6 – Bubeneč 

  telefon z vrátnice objektu 835653. 

Obálky s nabídkami budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek v úterý a čtvrtek v době 

od 9:00 do 11:00 hodin, nebo po telefonické domluvě v pracovní době tj. pondělí až čtvrtek 

od 8:00 do 15:00 hodin, v pátek od 8:00 do 11:00 hodin a poslední den do 11:00 hodin. 

Termín pro doručení nabídek je 17. 7. 2014 do 11:00 hodin.  

Otevírání obálek proběhne 17. 7. 2014 od 11:00 hodin. 

Místo otevírání obálek -  Pelléova 21, 160 00 Praha 6 – Bubeneč v zasedací místnosti 5. patro. 

Centrální zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. 

Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující podpis uchazeče (§ 68 zákona) je nutné 

podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Touto osobou, vedle statutárního 

orgánu uchazeče, resp. samotného uchazeče fyzické osoby, může být i prokurista nebo jiná 

osoba zmocněná plnou mocí k zastupování uchazeče v zadávacím řízení. 

 

Za doručení nabídky se považuje při osobním doručení její převzetí centrálním zadavatelem, při 

zaslání poštou její vložení do poštovní přihrádky centrálního zadavatele. Určený pracovník 

centrálního zadavatele poslední den lhůty pro podání nabídek v 11:00 hod. otevře poštovní 

přihrádku centrálního zadavatele. Za řádně doručené se budou považovat nabídky, které budou 

v té chvíli vloženy v poštovní přihrádce centrálního zadavatele. Nabídky budou ihned převezeny 

k centrálnímu zadavateli, který je zapíše do seznamu doručených nabídek a předá komisi pro 

otevírání obálek.  

 

Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na uchazečem uvedenou adresu pro doručení 

se považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím lhůty pro jejich vyzvednutí 

stanovené držitelem poštovní licence. 

 



Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

5/13 

 

Obsah nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona. 

Centrální zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní 

materiály apod., vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon a které přímo požaduje 

centrální zadavatel v zadávacích podmínkách. 

8.     Členění a obsah nabídky 

Krycí list 

Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč použije vzor formuláře „Krycí listy nabídky“, který 

je uveden v příloze č. 1 ZD. 

Centrální zadavatel požaduje předložit hodnoty následujících ukazatelů v příloze č. 1 ZD – 

Krycí listy nabídky formou doplnění připravené tabulky: 

 nabídková cena zboží specifikované dle bodu 2. ZD. 

Obsah nabídky 

V obsahu nabídky, jehož vzor je přílohou č. 2 ZD, budou uvedeny všechny požadované 

náležitosti nabídky a budou k nim přiřazena čísla příslušných listů. 

 

Doklady o splnění kvalifikace 

Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 zákona): 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona uchazeč 

prokáže předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů jak této právnické osoby, tak i jejího 

statutárního orgánu nebo každého člena statutárního orgánu této právnické osoby. 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. f) zákona uchazeč 

prokáže předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 

čestným prohlášením, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 ZD. 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. h) zákona uchazeč 

prokáže předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce o tom, že uchazeč nemá 

nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele. 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) (ve vztahu 

ke spotřební dani) g), j) a k) zákona uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, jehož 

vzor je uveden v příloze č. 3 ZD. 

 

Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 zákona): 

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona uchazeč prokáže 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán.  

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. b) zákona uchazeč prokáže 

předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu této 

veřejné zakázky. 

Podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 

splnit veřejnou zakázku. 

 

Doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů (§ 56 zákona): 

Splnění technického kvalifikačního předpokladu podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona uchazeč 

prokáže předložením seznamu významných dodávek realizovaných dodavatelem odpovídající 

předmětu zakázky (rozumí se dodávka zboží odpovídajícího předmětu zakázky včetně jeho 

montáže do vozidel) v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, přičemž 



Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

6/13 

 

centrální zadavatel požaduje, aby celková hodnota těchto dodávek za tři roky byla minimálně 25 

mil. Kč včetně DPH a alespoň jedna dodávka byla minimálně ve výši 3 mil. Kč včetně DPH. 

 

Doba prokazování splnění kvalifikace je dle § 52 odst. 1 zákona, stáří dokladů dle § 57 odst. 2 

zákona a dle § 57 odst. 1 zákona se doklady předkládají v kopii. 

 

Další podmínky prokazování kvalifikace, jako např. výpisem ze seznamu kvalifikovaných, 

certifikovaných nebo zahraničních dodavatelů, pomocí subdodavatele nebo při společné nabídce 

jsou stanoveny v příslušných paragrafech zákona.   

 

Další dokumenty a náležitosti 

Součástí nabídky musí být rovněž:  

-  podle § 68 odst. 3 písm. a) zákona seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních 

orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 

v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

 

- podle § 68 odst. 3 písm. b) zákona má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam 

vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, 

vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 

- podle § 68 odst. 3 písm. c) zákona prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře 

zakázanou dohodu podle zvláštních právních předpisů v souvislosti se zadávanou veřejnou 

zakázkou, 

 

- smlouva v  elektronické verzi ve  formátu ".doc" (CD, DVD nebo USB), přičemž 

v elektronické verzi nemusí obsahovat podpisy oprávněných osob, 

 

- technická dokumentace zapojení jednotlivých komponent nástavby LZZ v jednotlivých 

modulech, včetně obrazové části umístění a uchycení zobrazovacích a ovládacích prvků a 

ostatních HW součástí zástavby; součástí dokumentace bude i popis kabelového svazku, 

včetně návrhu jeho umístění ve vozidle, 

-   „Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti typu konstrukčních částí vozidla, nebo 

výbavy vozidla“ vydaného Ministerstvem dopravy ČR. V případě, že uchazeč v době pro 

podání nabídky nebude mít toto rozhodnutí k dispozici, může jej nahradit jedním 

s následujících dokumentů: „Předběžný souhlas výrobce automobilu s provedením 

požadované vestavby (v případě výroby ve více stupních, vyjádření výrobců vozidla ve všech 

stupních výroby)“, nebo „Protokol o kontrole vozidla pro schválení technické způsobilosti 

typu“ vydaného autorizovanou zkušebnou,  

- v případě, že uchazeč nebude mít v době pro podání nabídky k dispozici, „Rozhodnutí o 

schválení technické způsobilosti typu konstrukčních částí vozidla, nebo výbavy vozidla“, 

předloží uchazeč centrálnímu zadavateli „Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti 

typu konstrukčních částí vozidla, nebo výbavy vozidla“ 5 pracovních dnů před podpisem 

smlouvy (čestné prohlášení – příloha č. 9 ZD). V případě, že uchazeč tento termín nedodrží, 

bude centrálním zadavatelem vyzván prostřednictvím kontaktní osoby uchazeče uvedené 

v nabídce ke splnění této povinnosti v náhradním termínu (telefonicky a e-mailem). 

Nepředložení protokolu ani v náhradním termínu bude považováno za neposkytnutí 

součinnosti ve smyslu § 82 odst. 4 zákona, 

- čestné prohlášení – příloha č. 9 ZD, ve kterém se uchazeč zavazuje předložit centrálnímu 

zadavateli před uzavřením smlouvy bankovní záruku za plnění dodávky k zajištění veškerých 



Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

7/13 

 

finančních povinností uchazeče do požadované výše dle smlouvy a po ukončení platnosti 

bankovní záruky nebo po vrácení bankovní záruky uchazeči z důvodu splnění předmětu VZ 

předložit bankovní záruku za záruční povinnosti do požadované výše a způsobem dle 

smlouvy. Uchazeč předloží centrálnímu zadavateli bankovní záruky za plnění dodávky do 

požadované výše dle smlouvy, ve formě schválené centrálním zadavatelem, 5 pracovních dnů 

před podpisem smlouvy. V případě, že uchazeč tento termín nedodrží, bude centrálním 

zadavatelem vyzván prostřednictvím kontaktní osoby uchazeče uvedené v nabídce ke splnění 

této povinnosti v náhradním termínu (telefonicky a e-mailem). Nepředložení bankovní záruky 

ani v náhradním termínu bude považováno za neposkytnutí součinnosti ve smyslu § 82 odst. 4 

zákona, 

- čestné prohlášení – příloha č. 9 ZD, ve kterém se uchazeč zavazuje předložit centrálnímu 

zadavateli před uzavřením smlouvy seznam míst plnění (včetně adresy, kontaktních osob, tel., 

fax, e-mail), které budou zajišťovat instalace LZZ do vozidel s celkovou kapacitou provedení 

vestaveb tak, aby ve všech krajích byly ukončeny montáže do vozidel v zadávací dokumentaci 

stanoveném termínu, a která splňují požadavek, že musí být vybavena přípravky k provádění 

montáže. Seznam míst plnění v jednotlivých krajích musí být navržen tak, aby byla zajištěna 

obslužnost každého veřejného zadavatele v rámci jeho územní působnosti. Centrální zadavatel 

připouští i jiné řešení, které nebude klást na veřejné zadavatele vyšší časové a finanční nároky 

než požadované řešení.  Centrální zadavatel předpokládá, že pro každého veřejného zadavatele 

bude provedena montáž vestaveb maximálně do 370 ks vozidel. Centrální zadavatel 

nepřipouští realizaci montáže v prostorách veřejných zadavatelů – veřejní zadavatelé nemají 

žádné vhodné prostory pro realizaci zakázky. Centrální zadavatel nepřipouští možnost převzetí 

vozidla od veřejného zadavatele zhotovitelem a jeho následný odvoz po vlastní ose k montáži 

a následné vrácení veřejnému zadavateli. Služební vozidlo Policie ČR smí řídit pouze osoba 

ve služebním nebo pracovním poměru u Policie ČR nebo Ministerstva vnitra ČR a která je 

současně držitelem příslušné povolení (dle nařízení Ministra vnitra č. 33 ze dne 15. července 

2011, kterým se upravují zásady výkonu příslušnosti hospodaření a nakládání s automobilním 

majetkem a způsoby užívání služebních dopravních prostředků pro služební a pracovní účely - 

čl. 22 Oprávněnost k řízení dopravních prostředků). Uchazeč předloží centrálnímu zadavateli 

seznam míst plnění, které splňují podmínky stanovené v ZD 5 pracovních dnů před podpisem 

smlouvy. V případě, že uchazeč tento termín nedodrží, bude centrálním zadavatelem vyzván 

prostřednictvím kontaktní osoby uchazeče uvedené v nabídce ke splnění této povinnosti 

v náhradním termínu (telefonicky a e-mailem). Nepředložení seznamu míst plnění ani v 

náhradním termínu bude považováno za neposkytnutí součinnosti ve smyslu § 82 odst. 4 

zákona, 

 

čestné prohlášení – příloha č. 9 ZD, ve kterém se uchazeč zavazuje: 

 a) že všechny předmětné komponenty splňují parametry, které jsou uvedeny v příloze č. 5 ZD 

a kamery splňují i kritéria dle tabulky „Kritéria hodnocení videozáznamu“ v příloze č. 5 ZD, 

 b) že uchazeč, který splní kvalifikaci a jeho nabídka nebude vyřazena hodnotící komisí 

v rámci posouzení nabídek v listinné podobě, předá do 3 následujících pracovních dnů ode dne  

odeslání e-mailové výzvy centrálním zadavatelem v nabídce stanovenému kontaktnímu 

pracovníkovi, všechny předmětné komponenty k ověření parametrů a požadavků nezávislému 

pracovišti ČVUT v Praze a to v součinnosti s centrálním zadavatelem. Ověření proběhne za 

přítomnosti zástupců centrálního zadavatele a uchazeče. Ověření provede ČVUT v Praze. V 

případě, že uchazeč tento termín nedodrží, bude centrálním zadavatelem vyzván prostřednictvím 

kontaktní osoby uchazeče uvedené v nabídce ke splnění této povinnosti v náhradním termínu 

(telefonicky a e-mailem). Náklady spojené s ověřením parametrů a požadavků hradí centrální 

zadavatel.  Ověření parametrů a požadavků nezávislým pracovištěm ČVUT v Praze je součástí 

posouzení nabídky. Uchazeč, který nepředá všechny předmětné komponenty k ověření 

parametrů nezávislému pracovišti ČVUT v Praze v řádném ani v náhradním termínu bude 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Nabídka, které nezávislé pracoviště ČVUT v Praze 

nevydá Osvědčení, které potvrdí splnění parametrů a požadavků uvedených v příloze č. 5 ZD 



Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

8/13 

 

pro všechny komponenty a u kamer i kritérií dle tabulky ,,Kritéria hodnocení videozáznamu“ 

uvedených v příloze č. 5 ZD nevyhoví při posouzení nabídek a bude vyloučena z účasti 

v zadávacím řízení, 

 

- další dokumenty, které pokládá za vhodné a souvisí s veřejnou zakázkou.  

 

Podepsaný závazný text smlouvy  

Uchazeč doloží závazný text smlouvy, který je uveden v příloze č. 4 ZD. Smlouva bude 

uzavřena dle stávajícího obchodního zákoníku. 

Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Ve  smlouvě uchazeč potvrdí závazek, že předloží centrálnímu zadavateli seznam 

subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 

10% z celkové ceny veřejné zakázky nebo z části ceny veřejné zakázky uhrazené veřejným 

zadavatelem v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok. 

Uchazeč předloží seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění kupní smlouvy -

smlouvy nebo 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění kupní smlouvy - 

smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i 

seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, 

vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů (§ 147a odst. 5 

zákona). 

 

 

 V závazném textu smlouvy uchazeč doplní výhradně vyznačená místa.    

 

Přílohy smlouvy  

Příloha č. 1 – vyhotoví uchazeč – Technická specifikace zboží, ve které uvede konkrétní 

tovární značku, obchodní označení a přesné technické údaje všech přístrojů podle přílohy č. 5 

ZD. 

Příloha č. 2 – vyhotoví uchazeč – Specifikace ceny, ve které uvede cenové kalkulace podle 

přílohy č. 6 ZD. 

Příloha č. 3 – vyhotoví uchazeč – Seznam míst plnění, včetně kontaktů na ně (jméno osoby, e-

mail, tel.). Uchazeč musí stanovit v každém místě plnění osoby, poskytnout adresy a spojení, 

které budou zodpovídat za celý proces montáže od předání vozu k montáži, do jeho předání 

včetně plně funkčního LZZ veřejnému zadavateli. Centrální zadavatel požaduje, aby veškerá 

komunikace byla vedena elektronicky, přes jedno centrální místo uchazeče (uvést  e-mail, tel.) s 

přímou vazbou na jednotlivá místa plnění. Uchazeč zabezpečí vytvoření přístupu odpovědným 

pracovníkům veřejných zadavatelů k údajům o vozidlech, ve kterých byla provedena zástavba, 

včetně údajů o provedení servisních zásahů. V případě, že mimozáruční a pozáruční servis 

budou provádět i jiná místa než místa plnění, uvede uchazeč v příloze č. 3 jejich seznam včetně 

kontaktů na ně (jméno osoby, e-mail, tel.). Jiná místa požaduje centrální zadavatel dislokovat na 

území každého kraje tak, aby byla zajištěna obslužnost každého veřejného zadavatele v rámci 

jeho územní působnosti. 

Tato příloha bude vyhotovena po výběru nejvhodnější nabídky, tj. nebude součástí nabídky.  

Příloha č. 4 – vyhotoví uchazeč – Osnovy zaškolení, ve které uvede osnovy zaškolení obou 

úrovní (školitel technik, školitel – uživatel). Součástí osnov zaškolení musí být schéma 

elektrického zapojení LZZ. 

Příloha č. 5 – vyhotoví centrální zadavatel – Specifikace veřejných zadavatelů, ve které 

budou uvedeny kontaktní a fakturační adresy a osoby, osoby pro řešení reklamací, počty 

zaškolovaných osob po jednotlivých krajích, registrační čísla projektů. Tato příloha bude 

vyhotovena po výběru nejvhodnější nabídky, tj. nebude součástí nabídky.  



Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

9/13 

 

Příloha č. 6 – vyhotoví centrální zadavatel – Pravidla pro provádění informačních a 

propagačních opatření a manuál vizuální identity IOP - příloha č. 7 ZD a příloha přílohy č. 

7 ZD – nebude součástí nabídky. 

Příloha č. 7 – vyhotoví uchazeč – vzor Předávacího protokolu o provedení zástavby, který 

bude minimálně obsahovat následující údaje: seznam a výrobní čísla jednotlivých komponent 

zástavby, stav interiéru vozidla, zejména částí dotčených provedenou zástavbou, test základní 

funkčnosti tj. provedení lustrace, v případě namontovaných kamer ON LINE náhled na umístění 

přední/zadní kamery (na monitoru). Předávací protokol bude podepisovat předávající a 

přebírající. 

Příloha č. 8  - vyhotoví uchazeč – vzor Akceptačního protokolu o funkčních zkouškách 

zástavby, který bude minimálně obsahovat následující údaje o provedených zkouškách: 

funkcionalita všech režimů, tzn. lustrace, Kontrola II (informační systém Policie ČR), 

komunikace s operačním střediskem, aplikace Diagnostika, v případě namontovaných kamer 

kontrola pořizování videozáznamu a jeho zpětné prohlížení na monitoru, automatické zobrazení 

příchozí datové věty pro GPS navigaci a zahájení navigace na místo určení, včetně odesílání 

datových údajů (statusu) posádkou vozidla, vyhrávání dat z videoserveru a jejich prohlížení na 

externím počítači s použitím dodaného vyhodnocovacího software. Akceptační protokol bude 

podepisovat předávající a akceptující – pracovník příslušného veřejného zadavatele 

vyškoleného na stupeň školitel - technik . 

Příloha č. 9 – vyhotoví centrální zadavatel – Seznam míst plnění veřejných zadavatelů – dílčí 

plnění – ve které budou uvedena místa plnění, tzn. místa převzetí zboží, veřejných zadavatelů. 

Tato příloha bude vyhotovena po výběru nejvhodnější nabídky, tj. nebude součástí nabídky. 

9.     Způsob hodnocení nabídek 

Jednotlivé nabídky budou hodnoceny podle následujících hodnotících kritérií. 

Hodnotící kriteria  

Centrální zadavatel stanovuje v souladu s § 78 zákona základní hodnotící kriterium 

ekonomickou výhodnost nabídky: 

Č. Dílčí  Hodnotící kritéria 
Váha dílčího 

kritéria 

1 Nabídková cena vč. DPH 80 % 

2 Požadovaný  celkový el. příkon vestavby LZZ – modul M4  (W) 10 % 

3 
Maximální cena hodiny práce mimozáručního a pozáručního servisu vč. 

DPH 
5 % 

4 Délka záruční doby nad základní záruku 36 měsíců (v měsících) 5 % 

 

Údaje za dílčí hodnotící kritéria č. 2 až 4 uchazeči uvedou formou tabulky, která je uvedená 

v příloze číslo č. 1 ZD Krycí list nabídky a to dle níže uvedené specifikace.  

Nabídková cena (dílčí kritérium č. 1) se stanoví vždy v korunách českých včetně DPH.  

Požadovaný celkový el. příkon (W) vestavby LZZ – modul M4 (dílčí kritérium č. 2) představuje 

součet požadovaného příkonu všech komponent vestavby LZZ v provedení modulu M4 (plná 

výbava) ve standardním  provozním režimu. Tzn., probíhá nahrávání video záznamu 2 kamer 

v běžném provozu (bez zapnutého výstražného rozhlasového zařízení - VRZ), monitor zapnutý 

v režimu Lustrace.  

Maximální cena hodiny práce servisu v souvislosti s mimozáruční a pozáruční montáží, 

demontáží a opravou jednotlivých komponent LZZ (dílčí kritérium č. 3) se stanoví vždy v 

korunách českých včetně DPH.  

Jedná se o práce prováděné v období záruční doby na opravy, na které se nevztahují záruční 

podmínky (jedná se např. o opravy, nebo výměny zařízení poškozené, či zničené při dopravní 

nehodě) a na pozáruční opravy. Tento parametr je do hodnocení zahrnut z důvodu, že zadavatel 

chce minimalizovat náklady, které souvisí s předmětem zakázky po celou dobu jeho životnosti. 



Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

10/13 

 

Mimozáruční a pozáruční servis může být poskytován viz. příloha č. 4 ZD - Závazný vzor textu 

smlouvy – čl. VII odst. /9/. 

 

Délka záruční doby (dílčí kritérium č. 4) představuje dobu plné záruky na jakost nabídnutou 

uchazečem pro všechny kategorie vozidel v rozsahu minimálně 36 měsíců (pak uchazeč uvede u 

tohoto dílčího kritéria hodnotu „0“) a maximálně bude hodnocena délka 60 měsíců (pak uchazeč 

uvede u tohoto dílčího kritéria hodnotu „24“), a to i v případě poskytnutí delší záruční doby. 

 

 Způsob přidělování bodů 

 

Bodové hodnocení pro jednotlivá dílčí kritéria se stanoví v rámci bodovací stupnice v rozsahu 0 

až 100 bodů, a to tak, že uchazeč s nejlepší hodnotou ukazatele na příslušné úrovni získá 100 

bodů, ostatní pak podle výpočtů uvedených níže. 

Výsledky hodnocení budou společně tvořit celkové souhrnné skóre ze 100 možných bodů 

u každé nabídky. Celkové souhrnné skóre se pro každou nabídku získá součtem bodů za dílčí 

hodnotící kritéria vynásobených vahou konkrétního dílčího kritéria, které daná nabídka získala 

ve všech dílčích kritériích. Poté bude stanoveno odpovídající pořadí jednotlivých nabídek, 

nejlepší nabídka je ta, která získá nejvyšší počet bodů. V případě shodných celkových výsledků 

nejlepších nabídek platí jako nejvýhodnější ta nabídka, která dosáhla nejlepší bodové 

ohodnocení z hlediska nabídkové ceny u nejlepších nabídek. Pro vyloučení pochybností 

Centrální zadavatel stanoví, že souhrnné skóre se zaokrouhluje matematicky na dvě desetinná 

místa.  

Nejvhodnější nabídka bude nabídka s nejvyšším počtem bodů. 

 

Bodové hodnocení v rámci jednotlivých dílčích kritérií se stanoví následujícím způsobem:  

Nabídková cena 

V případě nabídkové ceny (dílčí kritérium č. 1) platí následující postup:  

- nejnižší nabídková cena včetně DPH získá 100 bodů, 

- ostatní dle vzorce: nejnižší nabídková cena včetně DPH / nabídková cena dané nabídky 

včetně DPH  * 100. 

Hodnota bodů bude následně vynásobena vahou tohoto dílčího kritéria (80 %).  

 

Požadovaný  celkový el. příkon vestavby LZZ – modul M4 

V případě  celkový el. příkonu vestavby LZZ – modul M4 (dílčí kritérium č. 2) platí následující 

postup: 

- nejnižší celkový požadovaný el. příkon vestavby LZZ – modul M4 získá 100 bodů, 

- ostatní dle vzorce: nejnižší požadovaný el.příkon vestavby LZZ – modul M4 / požadovaný 

el.příkon vestavby LZZ – modul M4  dané nabídky  * 100. 

Hodnota bodů bude následně vynásobena vahou tohoto dílčího kritéria (10 %). 

 

Maximální cena hodiny práce mimozáručního a pozáručního servisu   

V případě maximální ceny hodiny práce mimozáručního a pozáručního servisu  (dílčí kritérium 

č. 3) platí následující postup: 

- nejnižší cena hodiny práce včetně DPH získá 100 bodů, 

- ostatní dle vzorce: nejnižší cena hodiny práce včetně DPH / cena hodiny práce dané nabídky 

včetně DPH * 100. 

Hodnota bodů bude následně vynásobena vahou tohoto dílčího kritéria (5 %). 

 

Záruční doba 



Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

11/13 

 

V případě záruční doby (dílčí kritérium č. 4) platí následující postup:  

- nejvyšší hodnota záruční doby získá 100 bodů, 

- ostatní dle vzorce: hodnota dané nabídky v měsících / nejvyšší hodnota záruční doby * 100. 

Hodnota bodů bude následně vynásobena vahou tohoto dílčího kritéria (5 %). 

 

Nejnižší poskytnutá záruka bude 36 měsíců, potom u tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude 

uvedena „0“. Nejvyšší poskytnutá hodnota záruční doby, která bude předmětem hodnocení, je 

60 měsíců (i v případě poskytnutí delší záruční doby) a jako dílčí hodnotící kritérium pak bude 

počítáno s hodnotou „24“ a to i v případě, že by uchazeč vyplnil vyšší hodnotu. To znamená, že 

nejdelší záruka, ze které se bude vycházet pro potřeby hodnocení je 60 měsíců s tím, že jako 

dílčí hodnotící kritérium bude v takovém případě brána hodnota 24.   

10.     Způsob úhrady faktur 

Proplácení zboží bude realizováno souhrnnými fakturami vystavenými jednotlivým veřejným 

zadavatelům vždy 1x měsíčně za zboží, které jim bylo dodáno v předešlém kalendářním měsíci, 

a příslušný veřejný zadavatel jej v předešlém kalendářním měsíci rovněž schválil akceptačním 

protokolem. Takto dodané a akceptačním protokolem schválené zboží bude proplaceno 

souhrnnými fakturami vystavenými a doručenými jednotlivým veřejným zadavatelům 

nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího měsíce. Proplácení zboží, které bylo 

schváleno akceptačním protokolem až v kalendářním měsíci, který následuje po kalendářním 

měsíci, ve kterém bylo zboží dodáno, bude realizováno souhrnnými fakturami vystavenými a 

doručenými jednotlivým veřejným zadavatelům nejpozději do 15 kalendářního dne 

následujícího po měsíci, ve kterém bylo zboží akceptováno. Součástí každé faktury bude 

seznam čísel VIN kódů vozidla z akceptačních protokolů s rozdělením dle dodaných typů zboží 

členěných dle přílohy č. 2 smlouvy. 

Podmínky akceptace jsou podrobně popsány v příloze č. 4 ZD – Závazný vzor textu smlouvy –, 

článek VI. odst. 3. 

 

Příslušný veřejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 kalendářních dnů po 

jejím doručení. Bude-li faktura doručena veřejnému zadavateli v období od 16. prosince 

kalendářního roku (včetně), v němž bylo zboží dodáno, do 28. února následujícího kalendářního 

roku, mění se splatnost takové faktury na 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

veřejnému zadavateli bez ohledu na údaje o splatnosti uvedené na faktuře. Fakturovaná částka 

se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu veřejného 

zadavatele ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

 

11.     Informační a propagační aktivity  

 

Vyplývají z pravidel přidělené dotace z fondů Evropské unie. Veřejným zadavatelům - 

jednotlivým krajským ředitelství policie byly přiděleny dotace z fondů EU, Evropského fondu 

pro regionální rozvoj, Integrovaného operačního programu, vyjma Krajského ředitelství policie 

hlavního města Prahy, který je financován ze státního rozpočtu. 

Veškeré materiály vztahující se k projektu (smlouvy uzavřené v rámci Projektu, písemná 

korespondence spojená s projektem apod.) budou označeny v souladu s Pravidly pro provádění 

informačních a propagačních opatření (příloha č. 7 ZD a příloha přílohy č. 7 ZD), vyjma 

dokladů pro Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy.  

Účetní doklady musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt IOP (včetně názvu projektu) a 

být označeny registračním číslem projektu (CZ……), vyjma dokladů pro Krajské ředitelství 

policie hl. m. Prahy.  



Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

12/13 

 

12.     Práva duševního vlastnictví, vlastnická a užívací práva k software 

   Uchazeč je v rámci své nabídky povinen garantovat následující podmínky: 

a)  software pro „zařízení“ (LZZ) zhotovený v rámci této smlouvy bude jeho autorským 

dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) a realizací této 

smlouvy nebudou dotčena žádná práva jiných osob žádná práva třetích osob, která by 

mohla bránit výkonu práv dle této smlouvy nabyvatelem licence; 

b) jakékoliv škody vzniklé porušením autorských práv jdou k tíži poskytovatele licence; 

c) bez dalších podmínek převedení veškerých práv spojených s realizací této smlouvy a s 

aplikací autorského díla, vyjma standardního databázového software (tzn. software, 

který nebyl zhotovený v rámci této smlouvy), na objednatele, zejména poskytnutí 

příslušných oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají předmětu díla a 

která, jsou bez dalších podmínek nezbytná k jeho výhradnímu a neomezenému 

užívání objednatelem; 

d) dnem předání a převzetí díla, resp. jeho části podle příslušné fáze plnění, se dodavatel 

smluvně zaváže bezplatně poskytnout (platba je zahrnuta v nabídkové ceně za 

předmět plnění) objednateli výhradní (samostatnou licenční smlouvou) a v případě 

standardního databázového software nevýhradní užívací právo – licenci – 

v neomezeném rozsahu ke všem nezbytným způsobům řádného užití software 

objednatelem a k účelům vyplývajícím z této smlouvy po celou dobu trvání 

autorských práv k software (70 let) a zároveň objednateli předá na nosiči dat (CD, 

DVD) veškeré zdrojové, resp. strojové kódy k software, včetně programové 

dokumentace; 

e) v rámci udělené výhradní, neodvolatelné a neomezené licence objednateli, po uplynutí 

záruční lhůty k software, přísluší právo software upravovat, modifikovat, aktualizovat, 

vylepšovat, spojovat s jiným autorským dílem nebo software a provádět jiné jeho 

změny i prostřednictvím třetích osob, přičemž platnost udělené licence k změněnému 

software není tímto dotčena; 

f) dodavatel bude akceptovat, že objednatel nebo jím pověřené osoby mohou dle potřeb 

objednatele v rámci udělené licence provádět uživatelská nastavení software, testovat, 

rozšiřovat o další funkcionality či vytvářet počítačové programy a jiné software 

doplňky funkcionalit spolupracujících se software. 

 

13.     Archivace  

Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 

10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným 

k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

 

14.     Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Obsah nabídky 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 

Příloha č. 4 – Závazný vzor textu smlouvy  

Příloha č. 5 – Technické podmínky  

Příloha č. 6 – Specifikace ceny  

Příloha č. 7 – Pravidla pro provádění informačních a propagačních opatření  

příloha Přílohy č. 7 ZD – Logo manuál IOP 

Příloha č. 8 – Specifikace veřejných zadavatelů  

Příloha č. 9 – Čestné prohlášení o předložení bankovních záruk, seznamu míst plnění a   



Č.j.: PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

13/13 

 

                      předložení komponent 

Příloha č. 10 – Metodika testů pro zařízení LZZ 

 

15.     Schválení zadávacích podmínek 

Zadávací podmínky byly schváleny dne..................... 2014  

 

 

 

 

 

 

                                                                    
Ing. Stanislav Loskot 

zástupce ředitele SLZ PP ČR 

 

 

 

centrální zadavatel 

 (razítko, podpis) 


		2014-05-07T09:12:04+0200




